
 

Uchwała Nr X.209.2025 

Rada Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nadarzyn  

oraz ustalenia diet dla sołtysów gminy Nadarzyn  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 37b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. poz. 1572, 1907, 1940) w 

związku z § 72 ust. 2 Statutu Gminy Nadarzyn stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

IX/77/2011 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 14 lipca 2011r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. 

Nr 142 poz. 4558, z 2018 r. poz. 10829, z 2019 r. poz. 954), Rada Gminy Nadarzyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się §72 ust. 2 Statutu Gminy Nadarzyn stanowiącego załącznik do 

Uchwały nr IX/77/2011 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 14 lipca 2011 r. w sprawie 

Statutu Gminy Nadarzyn (ze zm.), który otrzymuje brzmienie:  

„2. Za udział w posiedzeniu sesji, oraz realizację pozostałych zadań wynikających 

ze statutów sołectw, sołtysom przysługuje dieta w wysokości ustalonej odrębną 

uchwałą Rady.” 

 

§2. 1. Ustala się dla sołtysów gminy Nadarzyn dietę za udział w sesji Rady Gminy Nadarzyn 

w wysokości 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) przy czym dieta ta nie przysługuje 

sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego gminy Nadarzyn.  

2. Podstawą do wypłacenia diety jest lista obecności na sesji Rady Gminy Nadarzyn. 

 

§3. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa wynikających ze 

statutów sołectw, innych niż określone w §2 ust. 1, stanowiącą rekompensatę wydatków 

wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 550 zł (pięćset pięćdziesiąt 

złotych). 

2. Miesięczna dieta o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu w następujących 

przypadkach: 

1) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej 

co najmniej czternaście dni w danym miesiącu - o 50 %; 



2) w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny 

miesiąc kalendarzowy - o 100 %. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta 

Gminy w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne 

oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie 

obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przy czym: 

1) sołtysowi, któremu mandat wygasł, dieta przysługuje proporcjonalnie za każdy 

rozpoczęty dzień pełnienia funkcji; 

2) sołtysowi, który mandat obejmuje, dieta przysługuje proporcjonalnie za każdy 

rozpoczęty dzień pełnienia funkcji, począwszy od dnia następnego po dniu wyborów. 

 

§4. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub w wypłaca 

w kasie Urzędu Gminy. 

 

§5.  Traci moc Uchwała Nr XLVI.600.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 24 listopada 2021 

r. w sprawie diety dla sołtysów gminy Nadarzyn. 

 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr X.209.2025 

Rada Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie diet dla sołtysów gminy Nadarzyn oraz zmiany Statutu Gminy Nadarzyn  

 

 

W §72 Statutu Gminy Nadarzyn określono, iż sołtysom za udział w posiedzeniu sesji 

przysługuje dieta w wysokości ustalonej odrębną uchwałą Rady, zatem zasadne jest 

wprowadzenie zmiany w statucie, na podstawie której sołtysom może być przyznana 

również dieta, jako rekompensata za wypełnianie zadań wynikających ze statutów sołectw, 

innych niż udział w sesji.   

 

Do właściwości rady gminy należy ustalenie zasad i wysokości diet przysługujących 

sołtysom. Statuty sołectw gminy Nadarzyn określają natomiast zakresy działań sołtysów, 

do których należą:   

- zwoływanie pierwszego zebrania Rady Sołeckiej w terminie 14 dni od dnia jej wyboru, 

- realizacja uchwał Zebrania Wiejskiego, 

- wykonywanie zadań publicznych, określonych w ustawach szczegółowych, 

- załatwianie codziennych gospodarsko – społecznych spraw sołectwa, wskazanych 

przez Zebranie Wiejskie, 

- udział w sesjach Rady Gminy z prawem głosu doradczego w sprawach dotyczących 

sołectwa, 

- reprezentowanie sołectwa przed sądami w sprawach, w których sołectwo posiada 

zdolność sądową, 

- informowanie mieszkańców sołectwa o bieżących sprawach sołectwa i gminy. 

 

Niniejszy projekt uchwały ustala dietę dla sołtysów, składającą się z: diety za udział 

sołtysa w sesjach rady gminy oraz diety miesięcznej, która to stanowi rekompensatę 

wydatków ponoszonych w związku z wypełnianiem obowiązków sołtysa, wynikających ze 

statutów sołectw, innych niż udział w sesji.  

Biorąc zatem powyższe pod uwagę, ustalenie diet w zaproponowanej formie pozostaje 

uzasadnione.  


